1 www.fa.omron.co.jp/最新の商品情報・便利な情報は
Ａ
３
D
A3D
照光押ボタンスイッチ（丸胴形φ8）
形
胴体長18mm、丸胴形φ8シリーズ
•高輝度で均一な面照光。
•丸胴形で穴あけが容易。
•小形ながら、良好な操作感触を実現。
機種一覧
形式構成
■形式基準 ･･････････････････操作部（LEDランプ内蔵）とスイッチ部をセットにした場合の形式です。
組み合わせの詳細につきましては、「種類」をご覧ください。
「押ボタンスイッチ／表示灯 共通の注意事項」および
8ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
形状 形式
長方形 形A3DJ
正方形 形A3DA
丸形 形A3DT
① ② ③
形A 3 D J - 9 0 A 1 - 0 0 E R
②スイッチ部仕様
　微小負荷用（DC30V 0.1A）
・最小適用負荷DC5V 1mA
・一般負荷用はありません。
・プリント基板用にはアクセサリ（3ページ）の
ソケットをご使用ください。
モーメンタリ動作…自己復帰形
オルタネイト動作…自己保持形
となります。
③操作部の色
・有色発光タイプのみです。
　発色発光タイプはありません。
・非照光用はありません。
・制限抵抗は内蔵していませんので、外部抵抗が
  必要です。  （詳細は、8ページを参照）
記号 端子の種類 動作機能 接点
A はんだづけ
端子
モーメンタリ
1a
B オルタネイト
記号 色
R 赤
Y 黄
G 緑
W 白
①操作部形状
記号 形状
J 長方形
A 正方形
T 丸形
　■定格／性能…3ページ参照　　■外形寸法…6ページ参照　　■アクセサリ…3ページ参照
　■正しい使い方・注意事項…8ページ参照
2
A3D 照光押ボタンスイッチ（丸胴形φ8）
0120-919-066お問い合わせ 055-982-5015または直通電話 （通話料がかかります。）
Ａ
３
D
種類 （価格・納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
■セット組み合わせ形式 ･･･････････ 操作部（LED内蔵）・スイッチ部をセットにしてお届けします。
注1. 形式□の部分に操作部色記号を入れてご発注ください。
2. その他の仕様は、はんだづけ端子、微小負荷用、1a接点、LEDランプ照光タイプです。
■単品形式････････････ 操作部・スイッチ部を別々にご注文できます。セット組み合わせ発注形式では揃わない機種を組み合わせてご使用ください。
●ご注文方法…下記の形式をご指定ください。